[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2017

                      35-п

	Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Управление капитального строительства города Белово»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)»:

1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением «Управление капитального строительства города Белово».
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, разместить в сети интернет на официальном сайте Администрации Беловского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Беловского городского округа по строительству               А.Ф. Бахура.

Глава Беловского
городского округа

         А.В. Курносов
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 19.01.2017 № 35-п
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,

ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

«УПРАВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОРОДА БЕЛОВО»
	Наименование муниципальной услуги
	ОКВЭД
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения
	Код муниципального учреждения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей
	Наименование показателей, характеризующих объем муниципальных услуг, и единицы их измерения
	Наименование показателей, характеризующих качество муниципальных услуг, и единицы их измерения
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги
	Реквизиты НПА

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или

заказчиком
	84.11.3
	Администрация Беловского городского округа
	3230342
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального строительства» г. Белово
	U5019
	Выдача акта об оказании услуги строительного контроля в соответствии с техническим заданием
	- На бумажном носителе;

	Капитальное строительство, капитальный ремонт и реконструкция зданий и сооружений
	- Физические лица;

- Юридические лица
	Количество выданных актов об оказании услуги строительного контроля(штук)
	Отсутствие претензий от заказчиков (%)
	Возмездно/ Безвозмездно
	Градостроительный кодекс Российской Федерации, Постановление правительства Российской Федерации от 21.06.2010 №468 «О порядке проведения строительного контроля при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства»,свидетельство о допуске к работам №2631.02-2011-4202041688-С-030 от 03.11.2011,выданным Некоммерческим партнерством «Саморегулируемая организация Союз строительных компаний Урала и Сибири»

	Составление сметной документации на на выполнение работ по капитальному и текущему ремонту, строительству объектов капитального строительства
	84.11.3
	Администрация Беловского городского округа
	3230342
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального строительства » г. Белово
	U5019
	Сметная документация на выполнение работ по капитальному и текущему ремонту, строительству объектов капитального строительства
	- На бумажном носителе;

- в электронном виде
	Капитальное строительство, капитальный ремонт и реконструкция зданий и сооружений
	Физические лица;

- Юридические лица
	Количество составленных смет на выполнение работ по капитальному и текущему ремонту, строительству объектов капитального строительства  (штук)

	Отсутствие претензий от заказчиков (%)
	Безвозмездно
	Распоряжение Администрации Беловского городского округа от 25.03.2014 №640-р «О согласовании стоимости материалов, включенных в смету затрат на выполнение работ по капитальному и текущему ремонту, строительству объектов капитального строительства»

	Проверка сметной документации на выполнение работ по капитальному и текущему ремонту, строительству объектов капитального строительства
	84.11.3
	Администрация Беловского городского округа
	3230342
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального строительства» г. Белово
	U5019
	Выдача акта о проверке сметной документации на выполнение работ по капитальному и текущему ремонту, строительству объектов капитального строительства
	- На бумажном носителе;

- в электронном виде
	Капитальное строительство, капитальный ремонт и реконструкция зданий и сооружений
	- Физические лица;

- Юридические лица
	Количество выданных актов о проверке сметной документации на выполнение работ по капитальному и текущему ремонту, строительству объектов капитального строительства
	Отсутствие претензий от заказчиков (%)
	Безвозмездно
	Распоряжение Администрации Беловского городского округа от 25.03.2014 №640-р «О согласовании стоимости материалов, включенных в смету затрат на выполнение работ по капитальному и текущему ремонту, строительству объектов капитального строительства